
РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

                      от 14 декабря   2020 года                                                                                             № 221 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

 В соответствии с  приказом  Районного отдела образования Администрации  

Еланского муниципального района Волгоградской области от 27 октября 2020 года № 197 «О 

подготовке и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020 – 

2021 учебном году»  в период  с 10.11.2020 г. по 10.12.2020 г. был проведен муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников в Еланском муниципальном районе (далее - олимпиада). 

В олимпиаде приняло участие 295 обучающихся из 17 образовательных организаций района. Не 

принимали участие МКОУ «Родинская ОШ», МКОУ «Алявская ОШ». 

 Количество победителей и призеров среди обучающихся образовательных организаций 

составило: МБОУ «Еланская СШ №3» - 40, МБОУ «Вязовская СШ»  - 37, МБОУ «Еланская СШ 

№2» - 25,  МБОУ «Еланская ОШ №2» - 20, МБОУ «Журавская СШ» - 15, МБОУ 

«Большевистская СШ имени А.А. Зуева»  - 15, МБОУ «Краишевская СШ»  - 14, МБОУ 

«Дубовская СШ» - 12, МБОУ «Еланская СШ №1» -12, МБОУ «Большеморецкая СШ имени А.И. 

Кострикина» - 8, МБОУ «Морецкая СШ»- 7,  МБОУ «Березовская СШ имени И.Е. Душкина» - 6, 

МКОУ «Березовская СШ» - 6,  МБОУ «Терсинская СШ» - 4,  МБОУ «Терновская СШ» - 3,     

МБОУ «Таловская СШ» - 3.   

 Проведенные олимпиады показали, что уровень подготовки обучающихся  по физике, 

химии, математике, информатике, географии, немецкому и английскому языкам остается низким. 

 

 В связи с вышеизложенным и на основании решения оргкомитета и жюри районной 

олимпиады 

 

приказываю: 

1.  Считать победителями и  призерами  олимпиады следующих обучающихся, набравших 

баллы, составляющие 50 % и более от максимально возможных: 

 

№ п/п Ф.И.О. 

обучающегося 

 Наименование 

образовательной 

организации 

Класс Предмет Результат 

1.  Бойко Дмитрия 

Сергеевича 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

8 математика победитель 

2.  Худякову Анну 

Ивановну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

9  математика призер 

3.  Щербинину 

Анастасию 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

9  математика призер 

4.  Шаповалову  

Ольгу 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

9  математика призер 

5.  Бобылева Данила 

Владимировича 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 математика призер 

6.  Боденко 

Александру 

Александровну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

7 русский язык победитель 

7.  Машинскую Алену 

Викторовну 

МБОУ Еланская 

ОШ№2» 

7 русский язык призер 



8.  Лапину Елизавету 

Андреевну 

МБОУ Еланская 

ОШ№2» 

7 русский язык призер 

9.  Овсянникову Лику 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

7 русский язык призер 

10.  Шичанину Дарью 

Сергеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

8 русский язык победитель 

11.  Антюхину Татьяну 

Юрьевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

8 русский язык  призер 

12.  Егорова Егора 

Михайловича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

9 русский язык победитель 

13.  Греженко 

Анастасию 

Александровну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 русский язык  призер 

14.  Авдееву Алину 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 русский язык призер 

15.  Ворко Веру 

Андреевну 

МКОУ 

«Березовская 

СШ» 

9 русский язык призер 

16.  Карнаухова 

Никиту 

Дмитриевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 русский язык призер 

17.  Щербинину 

Анастасию 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

9 русский язык  призер 

18.  Крикунова Илью 

Александровича 

МБОУ 

«Терновская СШ» 

11 русский язык победитель 

19.  Марусич Лидию 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

11 русский язык призер 

20.  Карим Софью 

Галаловну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

11 русский язык призер 

21.  Олейника Даниила 

Александровича 

МБОУ «Еланская 

СШ №1» 

11 русский язык призер 

22.  Елфимова Марселя 

Алексеевича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

7 биология победитель 

23.  Меленберг 

Ангелину 

Олеговну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 биология призер 

24.  Давтян Гранта 

Эдуардовича 

МБОУ 

«Терсинская СШ» 

7 биология призер 

25.  Ситоленко Полину 

Николаевну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

8 биология победитель 

26.  Гасанова Багатыр – 

Ада 

Магомедамниовича 

МБОУ «Еланская 

СШ №1» 

8 биология призер 

27.  Мезину Екатерину 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №1» 

9 биология победитель 

28.  Овчарова 

Владимира 

Алексеевича 

МБОУ 

«Терновская СШ» 

9 биология призер 

29.  Нечаева Андрея 

Алексеевича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

9 биология призер 



Кострикина» 

30.  Московкина Игоря 

Ивановича 

МБОУ 

«Березовская СШ 

имени И.Е. 

Душкина» 

10 биология победитель 

31.  Павлову Валерию 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

10 биология призер 

32.  Кулагину Валерию 

Вячеславовну 

МБОУ 

«Березовская СШ 

имени И.Е. 

Душкина» 

10 биология призер 

33.  Грибовода Алексея 

Денисовича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

11 биология победитель 

34.  Марченко Ольгу 

Алексеевну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

11 биология призер 

35.  Шальнова 

Ярослава 

Викторовича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

11 биология призер 

36.  Крикунова Илью 

Александровича 

МБОУ 

«Терновская СШ» 

11 биология призер 

37.  Боденко 

Александру 

Александровну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

7 обществознание  победитель 

38.  Вахрину Веронику 

Владиславовну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 обществознание  призер 

39.  Волбенко Яну 

Дмитриевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 обществознание  призер 

40.  Лапину Елизавету 

Андреевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

7 обществознание  призер 

41.  Чурикова Елисея 

Алексеевича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 обществознание  призер 

42.  Машинскую Алену 

Викторовну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

7 обществознание  призер 

43.  Тыртышина 

Владислава 

Андреевича 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

7 обществознание  призер 

44.  Мартынову 

Анастасию 

Борисовну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 обществознание  призер 

45.  Маскаева Даниила 

Вячеславовича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

7 обществознание  призер 

46.  Мохову Анастасию 

Вячеславовну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

7 обществознание  призер 

47.  Шуваеву Оксану 

Сергеевну 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

7 обществознание  призер 

48.  Курушкина Романа 

Александровича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

7 обществознание  призер 

49.  Головачеву МБОУ «Еланская 7 обществознание  призер 



Варвару 

Владимировну 

СШ№2» 

50.  Халанскую 

Екатерину 

Викторовну 

МКОУ 

«Березовская 

СШ» 

8 обществознание  победитель 

51.  Слесарева 

Александра 

Евгеньевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

8 обществознание  призер 

52.  Майорова Алексея 

Юрьевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

8 обществознание  призер 

53.  Шичанину Дарью 

Сергеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

8 обществознание  призер 

54.  Егорову Татьяну 

Николаевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

8 обществознание  призер 

55.  Морозову Варвару 

Ивановну 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

8 обществознание  призер 

56.  Чехольского 

Вячеслава 

Андреевича 

МБОУ «Таловская 

СШ» 

8 обществознание  призер 

57.  Козинского Олега 

Анатольевича 

МКОУ 

«Березовская 

СШ» 

8 обществознание  призер 

58.  Толкачеву Дарью 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

8 обществознание  призер 

59.  Гусева Алексея 

Дмитриевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

8 обществознание  призер 

60.  Бобылева Данила 

Вадимовича 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 обществознание  победитель 

61.  Ключникову 

Викторию 

Валерьевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

9 обществознание призер 

62.  Щербинину 

Анастасию 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ №2» 

9 обществознание призер 

63.  Худякову Анну 

Ивановну 

МБОУ «Еланская 

ОШ №2» 

9 обществознание призер 

64.  Нижегородову 

Оксану Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

9 обществознание призер 

65.  Егорова Егора 

Михайловича 

МБОУ «Еланская 

СШ №2» 

9 обществознание призер 

66.  Крайнову Алину 

Алексндровну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

9 обществознание призер 

67.  Баранову Еву 

Николаевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

10 обществознание победитель 

68.  Терентьеву 

Кристину 

Владимировну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

10 обществознание призер 

69.  Кузнецова Николая 

Николаевича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

10 обществознание призер 

70.  Гугучкина Артема 

Алексеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

10 обществознание призер 

71.  Белицкую Татьяну 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

10 обществознание призер 

72.  Ломакину Валерию МБОУ «Вязовская 10 обществознание призер 



Дмитриевну СШ» 

73.  Утегенову Алину 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

10 обществознание  призер 

74.  Громова Богдана 

Романовича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

10 обществознание  призер 

75.  Чурилина Дмитрия 

Викторовича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

10 обществознание призер 

76.  Удалова Эдуарда 

Вячеславовича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

10 обществознание  призер 

77.  Еремичеву Лилию 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

10 обществознание  призер 

78.  Ильина Федора 

Николаевича 

МБОУ 

«Терсинская СШ» 

10 обществознание  призер 

79.  Аринушкину 

Юлию Романовну 

МБОУ 

«Терсинская СШ» 

10 обществознание  призер 

80.  Дудникову Марию 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

11 обществознание победитель 

81.  Савостину Софию 

Олеговну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 обществознание призер 

82.  Дюжева 

Владислава 

Сергеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

11 обществознание призер 

83.  Кехтер Елизавету 

Евгеньевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 обществознание  призер 

84.  Стенякина Артема 

Романовича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 обществознание  призер 

85.  Сальникову 

Александру 

Сергеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 обществознание  призер 

86.  Бочкову Алису 

Александровну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

победитель 

87.  Суслину Дарью 

Сергеевну 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

8 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

победитель 

88.  Гах Игоря 

Александровича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

победитель 

89.  Давыдова Артема 

Алексеевича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

90.  Греженко 

Анастасию 

Александровну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

91.  Грудий Юлию 

Андреевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

9 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

92.  Тереньеву 

Кристину 

Владимировну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

10 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

победитель 

93.  Удалова Эдуарда 

Вячеславовича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

10 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

94.  Вилкову  Алину МБОУ 10 основы призер 



Сергеевну «Краишевская 

СШ» 

безопасности 

жизнедеятельности 

95.  Кулагина Андрея 

Николаевича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

победитель 

96.  Шальнова 

Ярослава 

Викторовича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

97.  Масимову Сабину 

Могваддин - кызы 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

98.  Арбузникову 

Марину 

Васильевну 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

99.  Смелова Никиту 

Владимировича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

100.  Стенякина Артема 

Романовича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

101.  Кехтер Елизавету 

Евгеньевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

102.  Бондарева Андрея 

Алексеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

11 основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

призер 

103.  Шичанину Дарью 

Сергеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

8 английский язык победитель 

104.  Егорова Егора 

Михайловича 

МБОУ «Еланская 

СШ №2» 

9 английский язык победитель 

105.  Карнаухова 

Никиту Сергеевича 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

9 английский язык призер 

106.  Савостину Софию 

Олеговну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 английский язык победитель 

107.  Синяпкина Илью 

Дмитриевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

11 английский язык призер 

108.  Ананьеву Жанну 

Андреевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

7 литература победитель 

109.  Мартынову 

Анастасию 

Борисовну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 литература призер 

110.  Колчину Софию 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

8 литература победитель 

111.  Антюхину Татьяну 

Юрьевна 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

8 литература призер 

112.  Муромцеву Арину 

Александровну 

МБОУ 

«Терсинская СШ» 

8 литература призер 

113.  Сычеву Екатерину 

Сергеевну 

МБОУ «Таловская 

СШ» 

8 литература призер 

114.  Горелову Алину 

Алексеевну 

МБОУ 

«Березовская СШ 

имени И.Е. 

Душкина» 

8 литература призер 

115.  Новикову Софью 

Валерьевну 

МБОУ 

«Березовская СШ 

8 литература призер 



имени И.Е. 

Душкина» 

116.  Карнаухова 

Никиту 

Дмитриевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 литература победитель 

117.  Кислову Ангелину 

Алексеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 литература призер 

118.  Нижегородову 

Оксану Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 литература призер 

119.  Авдееву Алину 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 литература призер 

120.  Сапову Елизавету 

Андреевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

9 литература призер 

121.  Баранову Еву 

Николаевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

10 литература победитель 

122.  Шамину Дарью 

Викторовну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

10 литература призер 

123.  Остроушко 

Екатерину 

Игоревну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

10 литература призер 

124.  Долгову Викторию 

Игоревну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

10 литература призер 

125.  Дудникову Марию 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

11 литература победитель 

126.  Савостину Софию 

Олеговну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 литература призер 

127.  Демидову Алису 

Олеговну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

11 литература призер 

128.  Кехтер Елизавету 

Евгеньевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 литература призер 

129.  Фонову Анастасию 

Андреевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

11 литература призер 

130.  Долгову Олесю 

Романовну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

11 литература призер 

131.  Лыгину Ксению 

Владимировну 

МБОУ «Еланская 

СШ №2» 

11 литература призер 

132.  Боденко 

Александру 

Александровну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

7 география победитель 

133.  Корабельникову 

Ксению 

Александровну 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

7 география призер 

134.  Ситоленко Полину 

Николаевну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

8 география победитель 

135.  Шичанину Дарью 

Сергеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

8 география призер 

136.  Аболончикова 

Игоря Игоревича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 география победитель 

137.  Павлову Валерию 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

10 география победитель 

138.  Машинскую Алену 

Викторовну 

7, МБОУ 

«Еланская 

7 история победитель 



ОШ№2» 

139.  Тыртышина 

Владислава 

Андреевича 

 МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

7 история победитель 

140.  Лапину Елизавету 

Александровну 

 МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

7 история призер 

141.  Бычкову 

Маргариту 

Владимировну 

 МБОУ 

«Таловская СШ» 

7 история призер 

142.  Козинского Олега 

Анатольевича 

8, МКОУ 

«Березовская 

СШ» 

8 история победитель 

143.  Халанскую 

Екатерину 

Викторовну 

8, МКОУ 

«Березовская 

СШ» 

8 история призер 

144.  Михайлова Романа 

Викторовича 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

8 история призер 

145.  Шичанину Дарью 

Сергеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

8 история призер 

146.  Пенова Никиту 

Алексеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

9 история победитель 

147.  Карасёва Никиту 

Андреевича 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

10 история победитель  

148.  Лебедева Артема 

Андреевича 

МБОУ «Морецкая 

СШ» 

7 физическая 

культура 

победитель 

149.  Мирину Татьяну 

Валеховну 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 физическая 

культура 

победитель 

150.  Елфимова Данилу 

Павловича 

МБОУ «Морецкая 

СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

151.  Майорова 

Григория 

Юрьевича 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

152.  Гаврина Романа 

Максимовича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

153.  Кузнецова 

Александра 

Алексеевича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

154.  Григорьева Захара 

Юрьевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

7 физическая 

культура 

призер 

155.  Корабельникову 

Ксению 

Александровну 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

156.  Разваляеву Яну 

Евгеньевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

157.  Бочкову Алису 

Александровну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 физическая 

культура 

призер 

158.  Доценко Викторию 

Олеговну 

МБОУ «Еланская 

СШ №2» 

7 физическая 

культура 

призер 

159.  Шкитина Романа 

Юрьевича 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

8 физическая 

культура 

победитель 

160.  Сыроежкину МБОУ «Еланская 8 физическая победитель 



Наталью 

Александровну 

ОШ№2» культура 

161.  Гасанова Багатыра 

Магомед- 

Аминовича 

МБОУ «Еланская 

СШ №1» 

8 физическая 

культура 

призер 

162.  Невежина Дмитрия 

Александровича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

8 физическая 

культура 

призер 

163.  Дюжева Егора 

Сергеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

8 физическая 

культура 

призер 

164.  Романчикова 

Кирилла 

Сергеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

8 физическая 

культура 

призер 

165.  Панюкова Данила 

Николаевича 

МБОУ «Еланская 

СШ №1» 

8 физическая 

культура 

призер 

166.  Джабарова Тимура 

Сеймуровича 

МБОУ 

«Большеморецкая 

СШ имени А.И. 

Кострикина» 

8 физическая 

культура 

призер 

167.  Вешнивецкого 

Данила 

Геннадьевича 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

8 физическая 

культура 

призер 

168.  Борисеву Варвару 

Андреевну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

8 физическая 

культура 

призер 

169.  Халанскую 

Екатерину 

Викторовну 

МКОУ 

«Березовская 

СШ» 

8 физическая 

культура 

призер 

170.  Волокитина 

Николая 

Денисовича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

9 физическая 

культура 

победитель 

171.  Щербинину 

Анастасию 

Сергеевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ№2» 

9 физическая 

культура 

победитель 

172.  Гах Игоря 

Алексеевича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

173.  Авдеева 

Владимира 

Евгеньевича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

174.  Кленова Ивана 

Николаевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

175.  Пенова Никиту 

Алексеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

176.  Красулину  Юлию 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

ОШ №2» 

9 физическая 

культура 

призер 

177.  Греженко 

Анастасию 

Александровну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

178.  Акимову Дарью 

Александровну 

МБОУ «Морецкая 

СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

179.  Стрепетову Марию 

Александровну 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

9 физическая 

культура 

призер 

180.  Свистунову Дарью МБОУ «Морецкая 9 физическая призер 



Александровну СШ» культура 

181.  Шевцова Алексея 

Владимировича 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

10 физическая 

культура 

победитель 

182.  Терентьеву 

Кристину 

Владимировну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

10 физическая 

культура 

победитель 

183.  Удалова Эдуарда 

Вячеславовича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

10 физическая 

культура 

призер 

184.  Труженникова 

Василия 

Владимировича 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

10 физическая 

культура 

призер 

185.  Вилкову Алину 

Сергеевну 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

10 физическая 

культура 

призер 

186.  Клочкову Анну 

Сергеевну 

МБОУ 

«Большевистская 

СШ имени А.А. 

Зуева» 

10 физическая 

культура 

призер 

187.  Зимаскову 

Анастасию 

Дмитриевну 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

10 физическая 

культура 

призер 

188.  Бердникову Дарью 

Алексеевну 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

10 физическая 

культура 

призер 

189.  Меджидова Ислама 

Абдулмажидовича 

МБОУ «Морецкая 

СШ» 

11 физическая 

культура 

победитель 

190.  Арбузникову 

Марину 

Васильевну 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

11 физическая 

культура 

победитель 

191.  Стенякина Артема 

Романовича 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

11 физическая 

культура 

призер 

192.  Дюжева 

Владислава 

Сергеевича 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

11 физическая 

культура 

призер 

193.  Кудрю Данила 

Анатольевича 

МБОУ «Морецкая 

СШ» 

11 физическая 

культура 

призер 

194.  Лыгину Ксению 

Владимировну 

МБОУ «Еланская 

СШ №2» 

11 физическая 

культура 

призер 

195.  Бычкову Алену 

Васильевну 

МБОУ 

«Журавская СШ» 

11 физическая 

культура 

призер 

196.  Майорову Марию 

Николаевну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

7 технология победитель  

197.  Смольникову 

Варвару 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

7 технология призер 

198.  Шамину Алену 

Викторовну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

7 технология призер 

199.  Саяпину Софью 

Андреевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 технология призер 

200.  Лукину Алену 

Андреевну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

7 технология призер 

201.  Волкову Анну МБОУ 7 технология призер 



Витальевну «Дубовская СШ» 

202.  Новикову Софью 

Валерьевну 

МБОУ 

«Березовская СШ 

имени И.Е. 

Душкина» 

8 технология победитель 

203.  Цыплакову 

Веронику 

Александровну 

МБОУ 

«Березовская СШ 

имени И.Е. 

Душкина» 

8 технология призер 

204.  Дюндину Ирину 

Анатольевну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

8 технология призер 

205.  Бойко Дмитрия 

Сергеевича 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

8 технология призер 

206.  Янюшкину Нину 

Дмитриевну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

8 технология призер 

207.  Зуб Дмитрия 

Алексеевича 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

8 технология призер 

208.  Стрепетову Марию 

Александровну 

МБОУ 

«Краишевская 

СШ» 

9 физическая 

культура 

победитель 

209.  Кислова Ангелина 

Алексеевна 

МБОУ Вязовская 

СШ» 

9 технология победитель 

210.  Клецова Кристина 

Романовна 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

9 технология призер 

211.  Васильеву 

Анастасию 

Александровну 

МБОУ «Еланская 

СШ №2» 

9 технология призер 

212.  Сапову  Елизаавету 

Валерьевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

9 технология призер 

213.  Трусову Ксению 

Алексеевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 технология призер 

214.  Валиеву Марию 

Ильгаровну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

9 технология призер 

215.  Греженко 

Анастасию 

Александровну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

9 технология призер 

216.  Байдукову 

Ангелину 

Алексеевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

10 технология победитель 

217.  Щербицкую 

Анастасию 

Григорьевну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

10 технология призер 

218.  Курносову 

Валерию Павловну 

МБОУ «Еланская 

СШ №3» 

10 технология призер 

219.  Глебову Дарью 

Ильиничну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

10 технология призер 

220.  Марченко Ольгу 

Алексеевну 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

11 технология победитель 

221.  Масимову Сабину 

Могваддин - кызы 

МБОУ 

«Дубовская СШ» 

11 технология призер 

222.  Шевченко Андрея 

Николаевича 

МБОУ «Еланская 

СШ№1» 

9 химия победитель 

223.  Грибовод Алексей 

Денисович 

МБОУ «Еланская 

СШ№2» 

11 химия победитель 



224.  Саяпину Софью 

Андреевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 физика победитель 

225.  Разваляеву Яну 

Евгеньевну 

МБОУ «Вязовская 

СШ» 

7 физика призер 

226.  Самохина Артема 

Вячеславовича 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

7 немецкий язык победитель 

227.  Демидову Алису 

Олеговну 

МБОУ «Еланская 

СШ№3» 

11 немецкий язык победитель 

 

2. Отметить положительную работу по подготовке обучающихся к олимпиаде следующих 

педагогических работников: 

 

№ п/п Наименование ОО Ф.И.О. учителя, преподаваемый предмет 

1.  МБОУ «Еланская СШ №3» Политовой Ольги Николаевны, учителя математики 

2.  МБОУ «Еланская ОШ№2» Лиходеевой Юлии Анатольевны, учителя математики 

3.  МБОУ «Еланская СШ №3» Дергачева Андрея Николаевича, учителя математики 

4.  МБОУ «Большевистская СШ 

имени А.А. Зуева» 

Старовойтовой Светланы Ивановны, учителя русского 

языка и литературы 

5.  МБОУ «Еланская ОШ№2» Занченко Марины Владимировны, учителя русского 

языка и литературы 

6.  МБОУ «Еланская СШ №3» Шевченко Веры Ивановны, учителя русского языка и 

литературы 

7.  МБОУ «Вязовская СШ» Мириной Таисы Петровны, учителя русского языка и 

литературы 

8.  МБОУ «Еланская ОШ№2 Хмелевой Татьяны Владимировны, учителя русского 

языка и литературы 

9.  МБОУ «Еланская СШ№2» Неподшиваленко Галины Сергеевны, учителя русского 

языка и литературы 

10.  МБОУ «Еланская СШ №3» Чигановой Любови Александровны, учителя русского 

языка и литературы 

11.  МКОУ «Березовская СШ» Зацаринской Елены Александровны, учителя русского 

языка и литературы 

12.  МБОУ «Еланская ОШ№2» Медведевой Веры Николаевны, учителя русского языка 

и литературы 

13.  МБОУ «Терновская СШ» Крикуновой Татьяны Алексеевны, учителя русского 

языка и литературы 

14.  МБОУ «Еланская СШ №3» Нечаевой Марины Владимировны, учителя русского 

языка и литературы 

15.  МБОУ «Еланская СШ№1» Серпокрыловой Галины Николаевны, учителя русского 

языка и литературы 

16.  МБОУ «Еланская СШ №3» Спикиной Екатерины Александровны, учителя русского 

языка и литературы 

17.  МБОУ «Терсинская» Бреховой Людмилы Юрьевны, учителя русского языка и 

литературы 

18.  МБОУ «Таловская СШ» Золонцевой Светланы Сергеевны, учителя русского 

языка и литературы 

19.  МБОУ «Березовская СШ 

имени И.Е. Душкина» 

Сальниковой Елены Владимировны, учителя русского 

языка и литературы 

20.  МБОУ «Еланская СШ №3» Смоляковой Галины Викторовны, учителя русского 

языка и литературы 

21.  МБОУ «Вязовская СШ» Козубенко Нины Алексеевны, учителя русского языка и 

литературы 

22.  МБОУ «Еланская  СШ №2» Ерёмичевой Марины Сергеевны, учителя русского языка 

и литературы 

23.  МБОУ «Большеморецкая СШ Красюковой Наталии Ивановны, учителя биологии 



имени А.И. Кострикина» 

24.  МБОУ «Еланская СШ№2» Ильясовой Ольги Андреевны, учителя химии и биологии 

25.  МБОУ «Терсинская СШ» Гоголкиной Елены Викторовны, учителя биологии 

26.  МБОУ «Большевистская СШ 

имени А.А. Зуева» 

Обрубовой Татьяны Викторовны, учителя биологии 

27.  МБОУ «Еланская СШ№1» Степановой Татьяны Геннадьевны, учителя химии и  

биологии 

28.  МБОУ «Терновская СШ» Скляровой Лидии Федоровны, учителя биологии 

29.  МБОУ «Березовская СШ 

имени И.Е. Душкина» 

Масловой Ольги Алексеевны, учителя биологии 

30.  МБОУ «Дубовская СШ» Тименской Татьяны Ивановны, учителя биологии 

31.  МБОУ «Еланская СШ №2» Скомороховой Ольги Павловны, учителя истории и 

обществознания 

32.  МБОУ «Еланская ОШ№2» Егоровой Натальи Александровны, учителя истории и 

обществознания 

33.  МБОУ «Вязовская СШ» Давыдовой Елены Александровны, учителя истории и 

обществознания, технологии 

34.  МБОУ «Журавская СШ» Никулина Виталия Алексеевича, учителя истории и 

обществознания 

35.  МБОУ «Большевистская СШ 

имени А.А. Зуева» 

Гайдарь Ирины Викторовны, учителя истории и 

обществознания 

36.  МБОУ «Большеморецкая СШ 

имени А.И. Кострикина» 

Авдеевой Марины Викторовны, учителя истории и 

обществознания 

37.  МБОУ «Еланская СШ№1» Коломейченко Оксаны Александровны, учителя истории 

и обществознания 

38.  МБОУ «Еланская СШ №2» Шельновой Галины Алексеевны, учителя истории и 

обществознания 

39.  МБОУ «Вязовская СШ» Ястребовой Ольги Викторовны, учителя истории и 

обществознания 

40.  МБОУ «Таловская СШ» Шиловой Виктории Анатольевны, учителя 

обществознания 

41.  МБОУ «Березовская СШ» Якимовой Оксаны Николаевны, учителя истории и 

обществознания 

42.  МБОУ «Еланская СШ №3» Поповой Екатерины Алексеевны, учителя истории и 

обществознания 

43.  МБОУ «Вязовская СШ» Беляковой Татьяны Григорьевны, учителя истории и 

обществознания 

44.  МБОУ «Журавская СШ» Дьячина Сергея Алексеевича, учителя истории и 

обществознания, преподавателя – организатора ОБЖ 

45.  МБОУ «Краишевская СШ» Гречишкиной Светланы Владимировна, учителя истории 

и обществознания 

46.  МБОУ «Терсинская СШ» Полозковой Ольги Николаевны, учителя истории и 

обществознания 

47.  МБОУ «Вязовская СШ» Саушкина Вадима Сергеевича, преподавателя – 

организатора ОБЖ 

48.  МБОУ «Еланская СШ№1» Лапина Юрия Александровича, преподавателя – 

организатора ОБЖ 

49.  МБОУ «Краишевская СШ» Вилкова Сергея Алексеевича, преподавателя – 

организатора ОБЖ 

50.  МБОУ «Большевистская СШ 

имени А.А. Зуева» 

Огнева Александра Геннадьевича, преподавателя – 

организатора ОБЖ 

51.  МБОУ «Дубовская СШ» Фефелова Михаила Николаевича, преподавателя – 

организатора ОБЖ 

52.  МБОУ «Большеморецкая СШ 

имени А.И. Кострикина» 

Сеидова Анатолия Владимировича, учителя физической 

культуры, преподавателя – организатора ОБЖ 



53.  МБОУ «Вязовская СШ» Шичаниной Ольги Викторовны, учителя английского 

языка 

54.  МБОУ «Еланская СШ №2» Быковой Анны Викторовны, учителя английского языка 

55.  МБОУ «Еланская СШ№3» Антонниковой Светланы Павловны, учителя 

английского языка 

56.  МБОУ «Еланская СШ№3» Аринушкиной Галины Николаевны, учителя английского 

языка и немецкого языка 

57.  МБОУ «Еланская СШ№3» Ширяевой Ирины Александровны, учителя немецкого 

языка 

58.  МБОУ «Вязовская СШ» Ситниковой Марины Владимировны, учителя 

английского языка 

59.  МБОУ «Большевистская СШ 

имени А.А. Зуева» 

Татаренко Алефтины Анатольевны, учителя географии 

60.  МБОУ «Журавская СШ» Ламзиной Светланы Юрьевны, учителя географии 

61.  МБОУ «Вязовская СШ» Ястребовой Людмилы Геннадьевны, учителя географии 

62.  МБОУ «Еланская СШ№1» Федоровой Татьяны Александровны, учителя географии 

63.  МБОУ «Вязовская СШ» Аболончиковой Евгении Николаевны, учитель физики 

64.  МБОУ «Таловская СШ» Бычковой Галины Сергеевны, учителя истории и 

обществознания 

65.  МБОУ «Березовская СШ» Журбиной Валентины Ивановны, учителя истории и 

обществознания 

66.  МБОУ «Еланская СШ №2» Голевой Людмилы Алексеевны, учителя физической 

культуры 

67.  МБОУ «Журавская СШ» Федотовой Валентины Григорьевны, учителя 

физической культуры 

68.  МБОУ «Вязовская СШ» Ломакина Дмитрия Николаевича, учителя физической 

культуры 

69.  МБОУ «Еланская ОШ №2» Ушакова Александра Федоровича, учителя физической 

культуры 

70.  МБОУ «Морецкая СШ» Прокофьева Александра Николаевича, учителя 

физической культуры 

71.  МБОУ «Краишевская СШ» Труженикова Владимира Григорьевича, учителя 

физической культуры  

72.  МБОУ «Еланская СШ №1» Талько Галины Александровны, учителя физической 

культуры 

73.  МБОУ «Большевистская СШ 

имени А.А. Зуева» 

Трушлякова Сергея Александровича, учителя 

физической культуры 

74.  МБОУ «Еланская СШ №2» Белова Виктора Николаевича, учителя физической 

культуры 

75.  МБОУ «Еланская СШ №3» Гриненко Светланы Николаевны, учителя технологии 

76.  МБОУ «Дубовская СШ» Гузь Татьяны Николаевны, учителя технологии 

77.  МБОУ «Березовская СШ 

имени И.Е. Душкина» 

Косолаповой  Елены Геннадьевны, учителя технологии 

78.  МБОУ «Еланская СШ №2» Кульгускиной Натальи Александровны, учителя 

технологии 

79.  МБОУ «Краишевская СШ» Андрющенко Александра Павловича, учителя 

технологии 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций усилить контроль за  

подготовкой обучающихся к участию в олимпиадах по следующим предметам: физике, химии, 

математике, информатике, географии, немецкому и английскому языкам. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник Районного отдела образования  

Администрации Еланского муниципального района  

Волгоградской области                                                                                 А.А. Абросимова 


		2021-04-01T09:35:21+0300
	Абросимова Алевтина Аркадьевна




